
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-113791139- -APN-DGD#MAGYP - Aprueba proyectos en el marco del Régimen de 
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente N° EX-2022-113791139- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con sus similares 
Nros. EX-2017-09787612- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00435677- -APN-DDYME#MA, EX-2017-29375295- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-33142600- -APN-DDYME#MA, EX-2018-04007595- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
04283762- -APN-DDYME#MA, EX-2018-05641640- -APN-DDYME#MA, EX-2018-10582312- -APN-DDYME#MA, 
EX-2018-44786813- -APN-DGD#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, EX-
2018-62981871- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-54078158- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-54088994- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2020-01012474- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-24208955- -APN-DGDMA#MPYT, EX-
2020-55593977- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-14084041- -APN-DGDMA#MPYT, todos del Registro de la ex – 
SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, 
EX-2020-59375580- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-61462840- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-66693299- -APN-
DGD#MAGYP, EX-2021-01071095- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-111108385- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-
21932982- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-21932982- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-38369603- -APN-
DGD#MAGYP, EX-2021-58389200- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-58389487- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-
64888454- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-73083882- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-78510933- -APN-
DGD#MAGYP, EX-2021-79706853- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-80596802- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-
80611065- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-88968328- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-99174898- -APN-
DGD#MAGYP, EX-2021-99178880- -APN-DGD#MAGYP, EX-2022-00264009- -APN-DGD#MAGYP, EX-2022-
26771685- -APN-DGD#MAGYP, EX-2022-58684148- -APN-DGD#MAGYP, EX-2022-58764361- -APN-
DGD#MAGYP, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley 
Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 
y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, se implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques 
Cultivados.



Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la 
normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I que, 
registrado con el N° IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución, que no 
han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del 
beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que los titulares, Don Carlos Víctor KUCERA (M.I. N° 13.703.083) y Don Vicente Manuel VALLEJOS (M.I. N° 
28.782.636), han cedido a favor del INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS 
(CUIT Nº 30-65521331-3), la suma que se detalla en el Anexo III que, registrado con el N° IF-2022-133095038-APN-
DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución, por lo que corresponde reconocer dichas cesiones.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios de reintegro 
del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 de la 
Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487, y en el Decreto 
N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, manejo de rebrote y raleo, realizadas en los años 2016, 
2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que, 
registrado con el N° IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP  forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS TREINTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES CON CUARENTA Y 
TRES CENTAVOS ($31.289.673,43) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números 
de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el N° IF-2022-133095358-APN-DNDFI#MAGYP 
forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS CUARENTA Y 
SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 46.850,00) respecto a las cesiones realizadas por los titulares, Don Carlos 
Víctor KUCERA (M.I. N° 13.703.083) y Don Vicente Manuel VALLEJOS (M.I. N° 28.782.636), a favor del 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT Nº 30-65521331-3), cuyos 
números de expediente y montos se detallan en el Anexo III que, registrado con el N° IF-2022-133095038-APN-
DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución, por lo que corresponde reconocer dichas cesiones.



ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° y 3° de la presente medida, 
será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas Presupuestarias 
Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de la 
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2022.12.14 15:16:21 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.14 15:16:27 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. 
en  ha.

Especie 

ENTRE RÍOS EX-2017-
09787612- -
APN-
DDYME#MA 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

Poda (2°) 2016 81 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2017-
00435677- -
APN-
DDYME#MA 

ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

Plantación 2016 21,2 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-
29375295- -
APN-
DDYME#MA 

MADANTO S.A 
(CUIT N° 30-
59109574-5) 

Plantación 2017 1,35 Araucaria 
sp. 

MISIONES EX-2017-
29375295- -
APN-
DDYME#MA 

MADANTO S.A 
(CUIT N° 30-
59109574-5) 

Plantación 2017 3,6 Grevillea 
sp. 

MISIONES EX-2017-
29375295- -
APN-
DDYME#MA 

MADANTO S.A 
(CUIT N° 30-
59109574-5) 

Poda (2°) 2017 1,05 Pinus sp. 

MISIONES EX-2017-
29375295- -
APN-
DDYME#MA 

MADANTO S.A 
(CUIT N° 30-
59109574-5) 

Poda (3°) 2017 19,81 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
33142600- -
APN-
DDYME#MA 

PERAGALLO, Raúl 
Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

Raleo 2017 3 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
33142600- -
APN-
DDYME#MA 

PERAGALLO, Raúl 
Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

M. de 
Rebrote 

2017 18 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2018-
04007595- -
APN-
DDYME#MA 

ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

Plantación 2017 132,3 Pinus sp. 



CORRIENTES EX-2018-
04283762- -
APN-
DDYME#MA 

AGUARA 
PINTADO S.A. 
(CUIT N° 30-
71003175-0) y 
FORESTALIA DEL 
NORTE S.A. (CUIT 
N° 30-71003177-7) 

Plantación 2017 244,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS EX-2018-
05641640- -
APN-
DDYME#MA 

BOMARE S.A. 
(CUIT N° 30-
70774537-8) 

Plantación 2017 15,97 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS EX-2018-
10582312- -
APN-
DDYME#MA 

LUCIANO S.A. 
(CUIT N° 33-
62881805-9) 

Plantación 2017 12 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS EX-2018-
10582312- -
APN-
DDYME#MA 

LUCIANO S.A. 
(CUIT N° 33-
62881805-9) 

Poda (1°) 2017 11,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS EX-2018-
10582312- -
APN-
DDYME#MA 

LUCIANO S.A. 
(CUIT N° 33-
62881805-9) 

Poda (2°) 2017 12,1 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2018-
44786813- -
APN-DGD#MA 

HEPPNER, Carlos 
Sigfrido (M.I. N° 
12.312.419) 

Plantación 2018 37,17 Pinus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
62981871- -
APN-
DGDMA#MPYT

BLANCA DEL 
MONTE S.A. 
(CUIT N° 30-
68246020-9) 

Poda (1°) 2018 13,27 Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54078158- -
APN-
DGDMA#MPYT

BERRON DANIEL 
MAXIMO Y 
AFFRANCHINO 
MIGUEL ANGEL 
S.H. (CUIT N° 30-
64897512-7) 

Poda (1°) 2018 60 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54088994- -
APN-
DGDMA#MPYT

RODRIGUEZ, 
Hugo Daniel (M.I. 
N° 10.894.259) 

Plantación 2018 9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54088994- -
APN-

RODRIGUEZ, 
Hugo Daniel (M.I. 

Poda (1°) 2018 3,3 Eucalyptus 
sp. 



DGDMA#MPYT N° 10.894.259) 

MISIONES EX-2020-
01012474- -
APN-
DGDMA#MPYT

LA CALETA S.A. 
(CUIT N° 30-
69809521-7) 

Plantación 2018 25 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
24208955- -
APN-
DGDMA#MPYT

VALERIO OLIVA 
S.A. (CUIT N° 30-
58449976-8) 

Plantación 2019 2,7 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
24208955- -
APN-
DGDMA#MPYT

VALERIO OLIVA 
S.A. (CUIT N° 30-
58449976-8) 

Poda (1°) 2019 25,4 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55593977- -
APN-
DGDMA#MPYT

EL POTRERO DE 
SAN LORENZO 
S.A. (CUIT N° 30-
54959112-0) 

Plantación 2018 137,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55593977- -
APN-
DGDMA#MPYT

EL POTRERO DE 
SAN LORENZO 
S.A. (CUIT N° 30-
54959112-0) 

Plantación 2018 151,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55593977- -
APN-
DGDMA#MPYT

EL POTRERO DE 
SAN LORENZO 
S.A. (CUIT N° 30-
54959112-0) 

Poda (1°) 2018 176,85 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
55593977- -
APN-
DGDMA#MPYT

EL POTRERO DE 
SAN LORENZO 
S.A. (CUIT N° 30-
54959112-0) 

Raleo 2018 114,55 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS  EX-2020-
59375580- -
APN-
DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

M. de 
Rebrote 

2019 54,15 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
61462840- -
APN-
DGD#MAGYP 

LOPEZ, Adrián 
(M.I. N° 
23.354.308) y 
LOPEZ, Carlos 
Alberto (M.I. N° 
22.090.391) 

Poda (1°) 2020 137,3 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2020-
61462840- -
APN-

LOPEZ, Adrián 
(M.I. N° 
23.354.308) y 

Poda (2°) 2021 72,5 Eucalyptus 
sp. 



DGD#MAGYP LOPEZ, Carlos 
Alberto (M.I. N° 
22.090.391) 

MISIONES EX-2020-
66693299- -
APN-
DGD#MAGYP 

MATIJAK, Hedy 
Pamela (M.I. N° 
34.733.987) 

Poda (3°) 2020 2,7 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp.  

MISIONES EX-2020-
66693299- -
APN-
DGD#MAGYP 

MATIJAK, Hedy 
Pamela (M.I. N° 
34.733.987) 

Raleo 2020 2,7 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp.  

CORRIENTES EX-2021-
01071095- -
APN-
DGD#MAGYP 

SORRIBES, Daniel 
Gerardo (M.I. N° 
16.851.506) 

Poda (1°) 2020 46,6 Eucalyptus 
sp. 

CHACO EX-2020-
14084041-   -
APN-
DGDMA#MPYT

KUCERA, Carlos 
Víctor (M.I. N° 
13.703.083) 

Poda (1°) 2019 5 Prosopis 
sp. 

MISIONES EX-2021-
111108385- -
APN-
DGD#MAGYP 

SIELLEZ, Roberto 
René (M.I. N° 
24.403.899) 

Poda (1°) 2019 9,98 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
21932982- -
APN-
DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

Poda (1°) 2020 101,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
21932982- -
APN-
DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

Poda (2°) 2020 60 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2021-
38369603- -
APN-
DGD#MAGYP 

KIRSCHNER, 
Laura (M.I. N° 
24.248.824) 

Poda (1°) 2020 18,86 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2021-
38369603- -
APN-
DGD#MAGYP 

KIRSCHNER, 
Laura (M.I. N° 
24.248.824) 

Poda (2°) 2020 5 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2021-
38369603- -
APN-

KIRSCHNER, 
Laura (M.I. N° 

Raleo 2020 2,85 Eucalyptus 
sp. 



DGD#MAGYP 24.248.824) 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389200- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Plantación 2020 7,48 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389200- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Plantación 2020 8,03 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389200- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Poda (1°) 2020 39,05 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389200- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Poda (2°) 2020 27,51 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389200- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

M. de 
Rebrote 

2020 15,86 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389487- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Plantación 2019 4,4 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389487- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Poda (1°) 2019 54,6 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2021-
58389487- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Poda (2°) 2019 35,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389487- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

M. de 
Rebrote 

2019 23 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
58389487- -
APN-
DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL 
ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO 
CARLOS S.H. 
(CUIT N° 30-
70702088-8) 

Raleo 2019 12,4 Eucalyptus 
sp. 

CHACO EX-2021-
64888454- -
APN-
DGD#MAGYP 

VALLEJOS, 
Vicente Manuel 
(M.I. N° 
28.782.636) 

Plantación 2019 9,3 Prosopis 
sp. 

MISIONES EX-2021-
73083882- -
APN-
DGD#MAGYP 

COLOMBO, 
Edgardo José (M.I. 
N° 8.546.413) 

Poda (2°) 2019 29,3 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
78510933- -
APN-
DGD#MAGYP 

PERAGALLO, Raúl 
Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

Poda (1°) 2019 2,7 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
79706853- -
APN-
DGD#MAGYP 

VALLONE, José 
(M.I. N° 
25.065.294) 

Poda (1°) 2019 2,51 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
80596802- -
APN-
DGD#MAGYP 

VALLONE, José 
(M.I. N° 
25.065.294) 

Poda (2°) 2020 2,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
80611065- -
APN-
DGD#MAGYP 

SIRTORI, Mónica 
Beatriz (M.I. N° 
13.171.656) 

Poda (1°) 2020 1,73 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2021-
80611065- -
APN-
DGD#MAGYP 

SIRTORI, Mónica 
Beatriz (M.I. N° 
13.171.656) 

Poda (2°) 2020 6,89 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES EX-2021-
88968328- -
APN-
DGD#MAGYP 

PERCARA, Hilda 
Teresa (M.I. N° 
11.610.773) 

Poda (1°) 2021 10 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
99174898- -
APN-
DGD#MAGYP 

SQUARZON, 
Ernesto Pablo (M.I. 
N° 14.021.348) 

Plantación 2019 1,88 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
99174898- -
APN-
DGD#MAGYP 

SQUARZON, 
Ernesto Pablo (M.I. 
N° 14.021.348) 

Poda (1°) 2019 1,86 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
99178880- -
APN-
DGD#MAGYP 

DIAZ, Juan 
Enrique (M.I. N° 
20.765.621) 

Poda (1°) 2020 12,13 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2022-
00264009- -
APN-
DGD#MAGYP 

MARCO, Martín 
Alberto (M.I. N° 
8.405.860) 

Poda (2°) 2020 7,8 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2022-
26771685- -
APN-
DGD#MAGYP 

SARRAILH, 
Evelina Leoni (M.I. 
N° 10.487.591) 

Poda (1°) 2019 13,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2022-
58684148- -
APN-
DGD#MAGYP 

BOVINO, Mariano 
(M.I. N° 
16.327.305)  

Plantación 2020 39 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2022-
58764361- -
APN-
DGD#MAGYP 

BOVINO, Mariano 
(M.I. N° 
16.327.305) y 
BOVINO, César 
(M.I. N° 
17.775.688) 

Plantación 2020 22 Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS EX-2022-
58764361- -
APN-
DGD#MAGYP 

BOVINO, Mariano 
(M.I. N° 
16.327.305) y 
BOVINO, César 
(M.I. N° 
17.775.688) 

Raleo 2020 17,9 Eucalyptus 
sp. 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-113791139- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.12.12 09:22:07 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.12 09:22:08 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RÍOS EX-2017-09787612- -
APN-DDYME#MA 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

377.379,00 

CORRIENTES EX-2017-00435677- -
APN-DDYME#MA 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

338.564,00 

MISIONES EX-2017-29375295- -
APN-DDYME#MA 

MADANTO S.A (CUIT N° 30-
59109574-5) 

276.680,50 

ENTRE RÍOS EX-2017-33142600- -
APN-DDYME#MA 

PERAGALLO, Raúl Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

111.006,00 

CORRIENTES EX-2018-04007595- -
APN-DDYME#MA 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

2.607.368,40 

CORRIENTES EX-2018-04283762- -
APN-DDYME#MA 

AGUARA PINTADO S.A. (CUIT N° 30-
71003175-0) y FORESTALIA DEL 
NORTE S.A. (CUIT N° 30-71003177-
7) 

4.542.222,00 

ENTRE RIOS EX-2018-05641640- -
APN-DDYME#MA 

BOMARE S.A. (CUIT N° 30-70774537-
8) 

366.219,25 

ENTRE RIOS EX-2018-10582312- -
APN-DDYME#MA 

LUCIANO S.A. (CUIT N° 33-
62881805-9) 

366.597,60 

MISIONES EX-2018-44786813- -
APN-DGD#MA 

HEPPNER, Carlos Sigfrido (M.I. N° 
12.312.419) 

1.371.052,62 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-62981871- -
APN-DGDMA#MPYT 

BLANCA DEL MONTE S.A. (CUIT N° 
30-68246020-9) 

74.882,61 

ENTRE RÍOS EX-2019-54078158- -
APN-DGDMA#MPYT 

BERRON DANIEL MAXIMO Y 
AFFRANCHINO MIGUEL ANGEL S.H. 
(CUIT N° 30-64897512-7) 

338.580,00 

ENTRE RÍOS EX-2019-54088994- -
APN-DGDMA#MPYT 

RODRIGUEZ, Hugo Daniel (M.I. N° 
10.894.259) 

290.349,90 

MISIONES EX-2020-01012474- -
APN-DGDMA#MPYT 

LA CALETA S.A. (CUIT N° 30-
69809521-7) 

863.250,00 

MISIONES EX-2020-24208955- -
APN-DGDMA#MPYT 

VALERIO OLIVA S.A. (CUIT N° 30-
58449976-8) 

266.184,90 

ENTRE RÍOS EX-2020-55593977- -
APN-DGDMA#MPYT 

EL POTRERO DE SAN LORENZO 
S.A. (CUIT N° 30-54959112-0) 

10.903.442,90 



ENTRE RIOS  EX-2020-59375580- -
APN-DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

361.559,55 

CORRIENTES EX-2020-61462840- -
APN-DGD#MAGYP 

LOPEZ, Adrián (M.I. N° 23.354.308) y 
LOPEZ, Carlos Alberto (M.I. N° 
22.090.391) 

1.021.133,10 

MISIONES EX-2020-66693299- -
APN-DGD#MAGYP 

MATIJAK, Hedy Pamela (M.I. N° 
34.733.987) 

15.230,70 

CORRIENTES EX-2021-01071095- -
APN-DGD#MAGYP 

SORRIBES, Daniel Gerardo (M.I. N° 
16.851.506) 

230.530,20 

CHACO EX-2020-14084041-   -
APN-DGDMA#MPYT 

KUCERA, Carlos Víctor (M.I. N° 
13.703.083) 

19.200,00 

MISIONES EX-2021-111108385- -
APN-DGD#MAGYP 

SIELLEZ, Roberto René (M.I. N° 
24.403.899) 

56.317,14 

ENTRE RÍOS EX-2021-21932982- -
APN-DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

785.080,50 

MISIONES EX-2021-38369603- -
APN-DGD#MAGYP 

KIRSCHNER, Laura (M.I. N° 
24.248.824) 

122.209,92 

ENTRE RÍOS EX-2021-58389200- -
APN-DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO CARLOS S.H. (CUIT N° 
30-70702088-8) 

1.161.230,98 

ENTRE RÍOS EX-2021-58389487- -
APN-DGD#MAGYP 

GIUDICI ISABEL ANA Y GIUDICI 
ALEJANDRO CARLOS S.H. (CUIT N° 
30-70702088-8) 

952.922,30 

CHACO EX-2021-64888454- -
APN-DGD#MAGYP 

VALLEJOS, Vicente Manuel (M.I. N° 
28.782.636) 

738.275,47 

MISIONES EX-2021-73083882- -
APN-DGD#MAGYP 

COLOMBO, Edgardo José (M.I. N° 
8.546.413) 

186.611,70 

ENTRE RÍOS EX-2021-78510933- -
APN-DGD#MAGYP 

PERAGALLO, Raúl Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

15.236,10 

ENTRE RÍOS EX-2021-79706853- -
APN-DGD#MAGYP 

VALLONE, José (M.I. N° 25.065.294) 14.163,93 

ENTRE RÍOS EX-2021-80596802- -
APN-DGD#MAGYP 

VALLONE, José (M.I. N° 25.065.294) 12.261,60 

ENTRE RÍOS EX-2021-80611065- -
APN-DGD#MAGYP 

SIRTORI, Mónica Beatriz (M.I. N° 
13.171.656) 

41.051,55 

CORRIENTES EX-2021-88968328- -
APN-DGD#MAGYP 

PERCARA, Hilda Teresa (M.I. N° 
11.610.773) 

49.470,00 



ENTRE RÍOS EX-2021-99174898- -
APN-DGD#MAGYP 

SQUARZON, Ernesto Pablo (M.I. N° 
14.021.348) 

87.320,30 

ENTRE RÍOS EX-2021-99178880- -
APN-DGD#MAGYP 

DIAZ, Juan Enrique (M.I. N° 
20.765.621) 

60.007,11 

ENTRE RÍOS EX-2022-00264009- -
APN-DGD#MAGYP 

MARCO, Martín Alberto (M.I. N° 
8.405.860) 

36.784,80 

ENTRE RÍOS EX-2022-26771685- -
APN-DGD#MAGYP 

SARRAILH, Evelina Leoni (M.I. N° 
10.487.591) 

76.744,80 

ENTRE RÍOS EX-2022-58684148- -
APN-DGD#MAGYP 

BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305)  1.354.821,00 

ENTRE RÍOS EX-2022-58764361- -
APN-DGD#MAGYP 

BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305) 
y BOVINO, César (M.I. N° 17.775.688) 

797.731,00 

        

    TOTAL 31.289.673,43 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-113791139- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.12.12 09:22:23 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.12 09:22:24 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 14 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-190-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 8
	Pagina_2: Página 2 de 8
	Pagina_3: Página 3 de 8
	Pagina_4: Página 4 de 8
	Pagina_5: Página 5 de 8
	Pagina_6: Página 6 de 8
	Pagina_7: Página 7 de 8
	Pagina_8: Página 8 de 8
	Numero_4: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_6: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_8: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_7: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-133095209-APN-DNDFI#MAGYP


